ПРОТОКОЛ

заочного заседания комиссии Общественной палаты Ульяновской области

по поддержке семьи, материнства и детства

 25 января  2023 г.                                                                                                        г. Ульяновск

Форма проведения: заочное голосование

Список участников: Малышева Е.Н., Тамарова Н.Н., Аисова В.Н., Немоляева А.Н.,

Клопков С.И.

Повестка заседания:

1 Об утверждении проекта плана работы на первое полугодие 2023 года.

2 Об обращении РО ВОРДИ УО по вопросу социальной поддержки семей с детьми –

инвалидами.

3 О подготовке материалов к мониторингу Общественной палаты Российской

Федерации по мероприятиям общественного контроля качества питания в учреждениях

здравоохранения, образования и соцсферы, проводимых на территории муниципальных

образований в 2022 году.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить за основу проект плана работы комиссии ОП УО по поддержке семьи,

материнства и детства на первое полугодие 2023 года и передать его в Совет ОП УО для

включения в сводный план работы Платы (приложение 1).

2. Запросить материалы по обращению РО ВОРДИ УО о социальных мерах

поддержки семей, воспитывающих детей с инвалидностью и инвалидов с детства, определить

дату рассмотрения обращения после получения материалов от Министерства социального

развития Ульяновской области (приложение 2).

3. Подготовить запросы в Министерство социального развития УО, Министерство

просвещения и воспитания УО, Министерство здравоохранения УО и администрацию города

Ульяновска с целью сбора информации для участия в мониторинге Общественной палаты

Ульяновской области.

Председатель комиссии

Е.Н. Малышева

Протокол вела Курушина Е.В.